
 

 

UCHWAŁA NR XIX/105/2025 

RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie  ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia 

dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 750 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych 

uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica”, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wierzbica. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wierzbica 

 

 

Małgorzata Winiarska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 5426



Załącznik do uchwały Nr XIX/105/2025 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 30 maja 2025 r. 

REGULAMIN 

określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Wierzbica, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 

postępowania w tych sprawach w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica ”, dalej jako: „Regulamin” 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Pomoc, określona w niniejszym regulaminie udzielana jest dla uczniów osiągających wysokie wyniki 

nauczania i sukcesy w konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych i tematycznych, olimpiadach 

i turniejach. 

2. Pomoc udzielana jest w postaci jednorazowego stypendium przyznawanego przez Wójta Gminy Wierzbica. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania stypendiów 

1. Jednorazowe stypendia przyznawane przez Wójta Gminy Wierzbica zwane dalej „stypendiami” mogą być 

przyznawane uzdolnionym uczniom, pobierającym naukę w szkole podstawowej na terenie Gminy Wierzbica, 

bez względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

2. Warunkiem niezbędnym do otrzymania stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 2 jest: 

1) średnia ocen uzyskana przez ucznia szkoły podstawowej w klasach IV-VIII - co najmniej 5,2 

lub 

2) uzyskanie przez ucznia: 

a) tytułu laureata konkursu przedmiotowego, interdyscyplinarnego i tematycznego o zasięgu wojewódzkim, 

organizowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty; lub 

b) tytułu laureata olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim; lub 

c) zajęcie jednego z trzech pierwszych miejsc w konkursach, turniejach wiedzy oraz tematycznych - na 

szczeblu ogólnopolskim 

3. Jednorazowe stypendia, o których mowa w § 1 ust. 2 przyznawane są raz w roku za osiągnięcia uzyskane 

w roku szkolnym, w którym wystąpiono z wnioskiem o przyznanie stypendium. 

4. Jednorazowe stypendium ma charakter motywacyjny. 

5. Jednorazowe stypendium przyznaje się w formie pieniężnej. 

6. Kwota jednorazowego stypendium w danym roku szkolnym uzależniona jest od liczby dzieci 

i młodzieży spełniających kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 2, oraz od wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Wierzbica na dany rok. 

7. Kwota jednorazowego stypendium dla każdego ucznia jest jednakowa i nie może przekroczyć kwoty 

1 000,00 zł brutto. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1  występuje dyrektor szkoły, do której 

uczęszcza uczeń. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Wierzbicy w terminie 7 dni 

przed dniem zakończenia zajęć edukacyjno-wychowawczych w danym roku szkolnym. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) udokumentowane wyniki w nauce, potwierdzone przez szkolę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5426



2) zaświadczenia potwierdzające osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 2 pkt 2 Regulaminu. 

5. Wnioski nie podlegają rozpatrzeniu, jeżeli: 

1) wpłynęły po terminie; 

2) zawierają błędy formalne. 

§ 4.1. Wójt Gminy Wierzbica dokonuje weryfikacji poprawności merytorycznej wniosków pod względem 

ich zgodności z zasadami określonymi w Regulaminie. 

2. Wnioskodawcy mogą składać wyjaśnienia i uzupełnienia wniosku w formie, miejscu i czasie wskazanym 

przez Wójta Gminy. 

3. O przyznaniu stypendium decyduje Wójt Gminy. 

4. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

5. Informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przekazuje się wnioskodawcy. 

6. Potwierdzeniem przyznania stypendium jest pamiątkowy dyplom. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

Wyplata stypendium dokonywana jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/ opiekuna prawnego 

niepełnoletniego ucznia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5426



Załącznik do Regulaminu 

 określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy 

 dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica, 

 formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych  

uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach 

 „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

 młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wierzbica”. 

 

 

Przykładowy wzór wniosku 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce 

za rok szkolny....................../....................... 

I. Dane ucznia 

Imię i nazwisko ……………………………………………… 

Nazwa szkoły podstawowej i adres ………………………………………………………….. 

Klasa ……………………………………….. 

II. Informacja o wnioskodawcy 

Imię i nazwisko / nazwa ……………………………………………………………………. 

Adres siedziby …………………………………………………………. 

III. Potwierdzenie spełnienia kryterium 

Średnia arytmetyczna ocen ucznia z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: ……………………… 

Szczególne osiągnięcia indywidualne ucznia: 

- Nazwa konkursu / olimpiady ………………………………………… 

- Zakres tematyczny konkursu / olimpiady …………………………………….. 

- Zasięg konkursu / olimpiady  ………………………………………….. 

- Osiągniecie / zdobyte miejsce …………………………………………. 

IV. Wykaz załączników do wniosku: 

1. zaświadczenia potwierdzające spełnienie kryterium 

 

 

………………………………………………….. 

              (data i podpis wnioskodawcy) 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wierzbica 

 

 

Małgorzata Winiarska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5426


		2025-06-04T07:28:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




